1

三明学院学生工作部(处)文件

明院学工〔2020〕33 号

关于征集 2020-2021 学年校内勤工助学岗位
的通知

各二级学院、职能部门：

为进一步规范和完善学生资助管理体系，推动我校发展性

资助项目的可持续发展。根据福建省教育厅、福建省财政厅印

发的《福建省高等学校勤工助学管理办法（试行）》(闽教学

[2020]52 号)文件要求，充分发挥勤工助学在帮助家庭经济困

难学生缓解经济困难、提升发展能力、顺利完成学业方面的作

用。经研究，决定启动 2020-2021 学年校内勤工助学岗位设置

征集工作，现将相关事项通知如下：

一、岗位要求

根据工作性质和实际情况，我校勤工助学岗位分为固定岗

位和临时岗位。

1.固定岗位：是指一般持续至少一个学期的长期性岗位和

寒暑假期间的连续性岗位。

2.临时岗位：是指为临时性工作任务设置的，通过一次或

几次勤工助学活动即完成任务的工作岗位。

二、征集程序

1.各单位如需设置固定勤工助学岗位，由设岗的单位填写

2

《三明学院校内勤工助学岗位申报表》；临时勤工助学岗位设

置由各单位根据工作实际需要于用人前 3 个工作日申请。

2.请各单位于 11 月 15 日前将填写好的固定岗位登记表发

送至 2511863246@qq.com，纸质版材料报送至校学生资助管理

中心办公室（南区学生活动中心 212）。逾期未交视为无用工

需求。

3.学生资助管理中心对各单位提交的登记表进行汇总、审

核，并将最终设岗情况回复各单位。

三、相关说明

1.各单位根据本单位实际需求设定岗位数量，岗位性质应

以助教、助研、助管为主，尽量减少体力型岗位数量。

2.各设岗单位要组织学生开展必要的岗前培训和安全教

育，维护勤工助学学生的合法权益。

3.各设岗单位需指定一名工作人员专门负责本单位勤工助

学学生的管理、考核工作。

4.勤工助学岗位配置需优先安排学校认定的家庭经济困难

学生，原则上聘用勤工助学学生超过 10 人（含）以上的校内各

单位，家庭经济困难学生的人数比例应不低于 70%，10 人以下

的单位家庭经济困难学生比例不得低于 50%。

5.学生参加勤工助学应坚持双向选择、学有余力，工作时

间原则上每周不超过 8 小时，每月不应超过 40 小时。勤工助学

按小时计酬，每小时劳动报酬为 15 元。按月计酬，根据实际岗

位工作需求核定月工资。

6.其他未尽事宜，可联系学校学生资助管理中心。

联系电话：0598-8398809 联系人：王家颖

3

附件：三明学院校内勤工助学岗位申报表

学生工作部（处）

2020 年 11 月 9 日

三明学院学生工作部（处） 2020 年 11 月 9 日印发

	            明院学工〔2020〕33号